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Kraków

Zorganizowane w Kopalni Soli w Wieliczce XII Walne Zebranie
Delegatów Regionu Małopolskiego NSZZ „Solidarność”, w trak-
cie dwudniowych (od 21do 22 czerwca) obrad dokonało wyboru
regionalnych władz związkowychna nową pięcioletnią kadencję.

Delegaci w pierwszej turze zdecydowaną większością głosów
wybrali na przewodniczącego Zarządu Regionu Małopolskiego
Tomasza Zaborowskiego, wcześniej szefa „Solidarności” w ZGH
„Bolesław”oraz przewodniczącego Krajowej Sekcji Górnictwa Rud
Cynku i Ołowiu NSZZ „Solidarność”.

W  wyniku przeprowadzonych wyborów członkami Zarządu Re-
gionu Małopolskiego NSZZ „Solidarność” zostali: Magdalena
Dzikowicz, Andrzej Grabski, Jacek Kutypa, Roman Wątkowski,
Ireneusz Dynowski, Anna Nowak, Daniel Pokuta, Witold Wit-
kowski, Maciej Lewandowski, Jerzy Jaworski, Katarzyna Niewia-
domska – Węgrzyniak, Adam Gawlik, Adam Lach, Agata Łyko,
Marcin Jasiński, Krzysztof Kotowicz, Jacek Łukasik, Tadeusz
Szumlański, Ryszard Wątroba, Maciej Kania, Leszek Kowalski,
Agnieszka Morawiec, Andrzej Bal, Waldemar Cieśla, Leszek Jan-
kowski, Krzysztof Lichota, Jan Kraska, Marek Pikuła. W skład
Zarządu Regionu wchodzą także „z urzędu” przewodniczący Re-
gionalnych Sekretariatów Branżowych, tj. Danuta Kądziołka z
Sekretariatu Ochrony Zdrowia i Andrzej Gębara z Sekretariatu
Metalowców.  

Na czele Zarządu stoi nowo wybrany przewodniczący Tomasz
Zaborowski, który zajmie to miejsce po ustępującym Adamie La-
chu. Ukonstytuowanie się Prezydium Zarządu nastąpi na posie-
dzeniu w dniu 5 lipca o godz. 10.00.

Ponadto Walne Zebranie wybrało nowy skład Regionalnej Komi-
sji Rewizyjnej, która ukonstytuowała się w następującym składzie:

Barbara Wiśniewska-Bodzioch – przewodnicząca,
Wiesław Plata – wiceprzewodniczący,
Anna Kwapisz – wiceprzewodnicząca,
Klaudia Cieślak – sekretarz,
oraz Artur Jasiński, Roman Łach, Greta Marcisz, Wojciech Mar-

szałek, Ryszard Mitera, Zbigniew Stach, Anna Ziemianek – jako
członkowie.

Delegatami Regionu Małopolskiego na Krajowy Zjazd Delega-
tów NSZZ „Solidarność” zostali: Adam Gawlik, Andrzej Gębara,
Jerzy Jaworski, Maciej Kłosiński, Adam Lach, Agata Łyko, Daniel
Pokuta, Agnieszka Siedlińska, Henryk Sikora, Andrzej Bal, Sławo-
mir Bezara, Marek Budno, Leszek Jankowski, Maciej Kania, Krzysz-
tof Kotowicz, Tadeusz Szumlański, Ryszard Wątroba.

Walne Zebranie Delegatów przyjęło też:
– Uchwałę Programową;
– Apel w sprawie pomocy pracownikom Powiatowego Centrum

Pomocy Rodzinie.
– Apel o podjęcie negocjacji z rządem w sprawie waloryzacji

wynagrodzeń sfery budżetowej i jednostek finansów publicznych,
w tym pracownikom szkolnictwa wyższego, o 20 %.

Piece wodorowe w krakowskiej walcowni zimnej
Jak podały służby prasowe AMP, ArcelorMittal Poland wy-

buduje w krakowskiej walcowni zimnej dziewięć pieców wo-
dorowych za kwotę 52 mln zł. Realizacja przedsięwzięcia - czy-
tamy w komunikacie - pozwoli na podniesienie jakości produk-
tów, ale równie ważny jest aspekt środowiskowy tej inwestycji.
W procesie wyżarzania blach nie będzie już stosowany amo-
niak; firma znacząco ograniczy też zużycie mediów.

Poniżej przytaczamy treść wspomnianego komunikatu pra-
sowego:

Wyżarzanie jest kolejnym etapem obróbki blachy po walco-
waniu na zimno. W tym procesie nadaje się blachom stalo-
wym optymalne własności plastyczne, pozwalające na ich
kształtowanie przez odbiorców – m.in. producentów sprzętu
AGD i firm z branży motoryzacyjnej.

Do niedawna w wyżarzalni krakowskiej walcowni zimnej pra-
cowały piece kołpakowe. Docelowo zastąpi je dziewięć pie-
ców wodorowych. - Dla walcowni zimnej wymiana pieców
kołpakowych oznacza większą czystość blachy, a więc i lepszą
jakość produktu. Ale przedsięwzięcie przyniesie także korzy-
ści dla środowiska – komentuje Wojciech Koszuta, dyrektor
zarządzający oddziału wyrobów płaskich.

Po pierwsze, do wyżarzania nie będzie już stosowany amo-
niak. Do tej pory proces prowadzony był w atmosferze wodo-
rowo-azotowej, do której wodór uzyskiwano przez rozkład amo-

Zjazd Regionalny małopolskiej Solidarności Więcej informacji z przebiegu Zjazdu Regionalnego mało-
polskiej Solidarności, w tym treść przemówienia przewodni-
czącego KK Piotra Dudy oraz innych zaproszonych gości,
znajduje się na stronie www.solidarnosc.kraków.pl

Na zdjęciu: Reprezentujący hutniczą „Solidarność” delegat
Stanisław Lebiest w trakcie głosowania. W tle drugi z na-
szych delegatów Czesław Bujak.

dokończenie na kolejnej stronie
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Związkowe media donoszą

22 czerwca odbyło się kolejne spotkanie TOP6, w którym
uczestniczyli reprezentujący HR: dyr. Agnieszka Kukla, dyr.
Agnieszka Gałka-Woźniak, Cezary Koziński, Jadwiga Rado-
wiecka. W spotkaniu  uczestniczyła też dyrektor PED Justyna
Kołtonik, która odpowiedziała na szereg zadanych jej pytań, w
tym odnośnie działań dyrekcji po wypadku śmiertelnym, który
wydarzył się w kwietniu na jednej z podstacji. Między innymi
zapytano ją, czy w związku z tym tragicznym wydarzeniem prze-
widuje się zmiany organizacyjne. W odpowiedzi związkowcy
usłyszeli, że na chwilę obecną pani dyrektor nie przewiduje
zmian. Wszyscy pracownicy wykazują ogromne zaangażowa-
nie, by pracować jak najbezpieczniej - powiedziała. Kierownic-
two zdaje sobie sprawę, że obowiązujące procedury są uciążli-
we i wymagające, ale nie będą one zmienione, tylko ulepszone,
ponieważ bezpieczeństwo jest najważniejsze. Jak powiedziała
pani dyrektor, jedyne po wypadku co trzeba zrobić, to uszczel-
nić procedury, by odpowiedzialność jednego pracownika za
drugiego stała się naczelną dewizą. Inna grupa pytań dotyczy-
ła restrukturyzacji zakładu, pracy PCI, zatrudnienia elektryków,
organizacji pracy w zakładzie oraz współpracy z firmami ze-
wnętrznymi. - Projekt „transformacja” to nie jest znak na zwol-
nienia - powiedziała dyrektor. Aktualnie w PED przeprowadzo-
ny został przegląd stanowisk w celu jak najlepszego wykorzy-
stania pracowników oraz wypracowania jak najlepszej struk-
tury zakładu. Niestety w skład krakowskiego PED wchodzi dużo
starych podstacji, których funkcjonowanie jest ekonomicznie
nieuzasadnione, np. zasilają tylko oświetlenie poszczególnych

Z ostatniego posiedzenia TOP6

niaku. Dzięki piecom wodo-
rowym (takim, jak ten na za-
mieszczonym obok rysunku
poglądowym - przyp. red.)
możliwe będzie przejście w
100 proc. na wodór. Po dru-
gie, czas wyżarzania skróci
się o połowę, a to przełoży
się na znacząco niższe zuży-
cie mediów energetycznych.

- Zastosowanie czystego
wodoru, a także zmiany kon-
strukcyjne pieców i instala-
cji pomocniczych zagwa-
rantują nam zmniejszenie
zużycia mediów – energii
elektrycznej oraz gazu ziem-
nego. Pozwoli nam to ogra-
niczyć naszą emisję CO2 –
bezpośrednią i pośrednią – o 50 proc. – wyjaśnia Frederik Van
De Velde, dyrektor generalny ArcelorMittal Poland. – Przedsię-
wzięcie zamierzamy zakończyć w pierwszym kwartale 2024 roku
– dodaje.

- Kontynuujemy inwestycje w krakowskim oddziale. Moderni-
zujemy instalacje, dbając także o zmniejszanie wpływu naszej
działalności na środowisko. Piece wodorowe będą kosztowały
52 mln zł, a na finiszu są projekty w koksowni i wytrawialni,
których suma przekracza 135 mln zł. Tym samym wartość projek-
tów, które obecnie realizujemy w Krakowie to prawie 200 mln zł -
podsumowuje Sanjay Samaddar, prezes zarządu ArcelorMittal
Poland.

W Bukowinie Tatrzańskiej podczas XXXII sprawozdawczo-
wyborczego Kongresu Krajowego Sekretariatu Metalowców
NSZZ „S” wybrano nowego przewodniczącego Rady Sekreta-
riatu. Na funkcję przewodniczącego kandydowały dwie osoby:
Andrzej Karol i Grzegorz Pietrzykowski. Wygrał Grzegorz Pie-
trzykowski stosunkiem głosów 58 do 55.

Nowy przewodniczący mówił przed wyborami:
- Doskonale znacie problemy, które trawią wasze branże. To

między innymi wysokie ceny energii, relokacja przedsiębiorstw,
wreszcie zapowiedź zakazu sprzedaży samochodów spalinowych
po 2035 roku. Dochodzą nowe problemy. Zagrożone są dziesiąt-
ki, a nawet setki tysięcy miejsc pracy. Zapewniał, że o te miejsca
pracy związkowcy muszą aktywnie walczyć.

- Wszystkie funkcje, które pełnię, wymagają zaangażowania,
dużej ilości pracy oraz zaufania osób, które mnie wybrały - pod-

budynków. Należy je zastąpić innymi rozwiązaniami, by nie ge-
nerowały zbędnych kosztów. Problemem są też rozbudowane
sieci cieplne, które w przypadku Krakowa mają około 123 km.
Generują one duże straty. Również w tym przypadku rozpatry-
wana jest zasadność funkcjonowania tak rozbudowanej infra-
struktury. Konieczna będzie redukcja zbędnych instalacji. Od-
nosząc się do pytania dotyczącego przeglądów, remontów, a
także obsługi instalacji energetycznych pani dyrektor Kołto-
nik stwierdziła, że w zależności od rodzaju prac jej zdaniem
powinny one być realizowane zarówno przez pracowników PED,
jak i firmy zewnętrzne wyspecjalizowane i dobrze przygotowa-
ne, jak na przykład Eko-Energia, która jest firmą wieloletnią i
doświadczoną.

W dalszej części spotkania główny specjalista HR Cezary Ko-
ziński potwierdził wcześniejsze doniesienia, że w połowie lipca
spodziewamy się podpisania przez Państwową Inspekcję Pracy
Protokołu dodatkowego nr 2 do ZUZP.

Nawiązując do wniosku o udostępnienie organizacjom związ-
kowym pełnego wykazu składników płacowych dyr. Agnieszka
Kukla poinformowała, że HR nie jest w stanie przekazać pełnego
wykazu, ponieważ zawiera on tzw. składniki techniczne oraz skład-
niki, w których występują skróty czy niepełne nazwy, niezrozu-
miałe dla osób nie zajmujących się sensu stricto rachunkowo-
ścią. - Nie oznacza to, podkreśliła dyrektor, że wycofujemy się z
deklaracji udostępnienia składników, z tym że udostępnimy tyl-
ko te, które występują jako składniki płacowe na paskach i są
zrozumiałe dla pracowników.

Kolejny temat, który wymaga z naszej strony korekty, doty-
czy informacji o zwiększonym odpisie na ZFŚS. Przewodniczą-
ca Komisji Świadczeń Socjalnych p. Jadwiga Radowiecka przy-
pomniała, że w związku z zakończeniem w dniu 1 lipca br. stanu
epidemicznego w kraju zostanie przywrócony wynikający z
ZUZP zapis o zwiększonym o 20% odpisie na ZFŚS. W ubie-
głym tygodniu błędnie poinformowaliśmy, że w związku z po-
wyższym konto Funduszu zostanie zwiększone o 10% (bo mija
I półrocze i wchodzimy w drugą połowę 2023). Jak się jednak
okazuje, pracodawca z chwilą wprowadzenia stanu epidemicz-
nego zawiesił całe 20% odpisu, dlatego w tym roku przywróci
nie 10%, a całe 20%. Jak zapewniła przewodnicząca Komisji,
zawieszony odpis zostanie naliczony niezwłocznie, po doko-
naniu stosownych przeliczeń. Ma to nastąpić do końca wrze-
śnia br. Ostateczna kwota podana zostanie po przeliczeniach.

Kongres Krajowego Sekretariatu Metalowców
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W ostatnią niedzielę w kościele św. Brata Alberta na os. Dywi-
zjonu 303 w Czyżynach odbyła się msza święta w intencji ksiedza
prałata Jana Bielańskiego, który obchodził 60-lecie świeceń ka-
płańskich.

W czasie stanu wojennego duchowny udzielał pomocy działa-
czom opozycyjnym w Nowej Hucie. W dniach 13-15 grudnia 1981
odprawiał msze i udzielał spowiedzi protestującym w Hucie im.
Lenina. Uczestniczył w pracach punktu informacyjnego, zorga-
nizowanego przy parafii pw. Matki Bożej Królowej Polski w Kra-
kowie-Bieńczycach, którego zadaniem było zbieranie danych o
represjach władz. Brał aktywny udział w organizowaniu pomocy
represjonowanym. Za zasługi ksiądz prałat odznaczony został
Medalem św. Brata Alberta (2006 r), otrzymał tytuł Nowohuciani-
na Roku (2007), Krzyz wolności i Solidarności (2018) oraz Medal
Stulecia Odzyskanej Niepodległości (2019).

W niedzielnym nabożeństwie hutniczą Solidarność reprezento-
wał m.in. przewodniczący KRH Roman Wątkowski, a także poczty
sztandarowe Komisji Robotniczej Hutników oraz walcowni zimnej.
Roman Wątkowski w imieniu związkowców z Solidarności podzię-
kował księdzu prałatowi za wieloletnią opiekę duszpasterską.

Na zdjęciu poniżej moment wręczenia okolicznościowego dy-
plomu oraz pamiątkowego medalu Komisji Robotniczej Hutników.

kreślał z kolei jego kontrkandydat Andrzej Karol. - Chcę pomóc
członkom związku. Zmiana pokoleniowa nadchodzi, tego nie
da się zatrzymać, mam nadzieję, że będzie to dobra zmiana.

Z funkcją przewodniczącego Rady Sekretariatu pożegnał się
Bogdan Szozda.

- Ostatnia kadencja to były bardzo trudne czasy dla związków
zawodowych. Jesteśmy świadkami robotyzacji, automatyzacji
produkcji, wypychania pracowników z dotychczasowych miejsc
pracy. Nadchodzą także nowe zjawiska, z którymi trzeba się zmie-
rzyć - powiedział o mijającej kadencji Rady Sekretariatu Meta-
lowców NSZZ „S” jej dotychczasowy przewodniczący, witając
zebranych na Kongresie delegatów.

Podczas Kongresu, który trwał od 25-27 czerwca, pojawili się
przedstawiciele międzynarodowych organizacji, do których na-
leży Sekretariat Metalowców oraz przedstawiciele zaprzyjaźnio-
nych związków zawodowych z Węgier, Czech i Słowacji.

Christine Olivier z IndustriALL Global Union relacjonowała
ostatnie zebranie swojej organizacji. Rozmowy toczyły się na
temat zmieniającego się świat pracy, ciągłych wyzwań i możli-
wości wzmocnienia naszej siły, dotyczyły też m.in. cyfryzacji,
sztucznej inteligencji i dysproporcji pomiędzy Północą a Połud-
niem, a także wzmocnienia roli kobiet w branży.

Judith Kirton-Darling z IndustriALL Europe z kolei podzięko-
wała członkom Sekretariatu, a w szczególności Bogdanowi Szoź-
dzie za bardzo silne wsparcie. - Solidarność jest silnym filarem
całego europejskiego ruchu związkowego - powiedziała. - Wi-
dzieliśmy solidarność Polaków i związków zawodowych w dzia-
łaniach na rzecz uchodźców z Ukrainy w ciągu ostatniego roku

Inflacja, ceny energii to są główne problemy, z jakimi teraz się
mierzymy. Jako przemysłowe związki zawodowe musimy wspól-
nie działać w kierunku utrzymania przyszłości przemysłowej w
Europie. Mam na myśli inwestycje, utrzymanie miejsc pracy i
solidarność między związkami zawodowymi. Solidarność jest fi-
larem ruchu związkowego w Europie i potrzebujemy tej wspól-
nej pracy na przyszłość - dodała.

Za współpracę z Sekretariatem i jego dotychczasowym prze-
wodniczącym Bogdanem Szozdą dziękowali także przedstawi-
ciele zaprzyjaźnionych związków zawodowych Czech, Węgier i
Słowacji.

Głos zabrał również Adam Lach, członek Zarządu Regionu
Małopolska NSZZ „S”, były przewodniczący Zarządu Regionu:

- Chciałbym w imieniu swoim i Przewodniczącego powitać was
na naszej gościnnej Ziemi Małopolskiej, życzyć dobrych obrad,
trafnych wyborów, abyśmy wyszli z tego Kongresu umocnieni,
a nie podzieleni. Cieszę się, że dużo się u nas zmienia. Przewod-
niczącemu dziękuję za współpracę i wszystkiego dobrego na
nowej drodze życia - powiedział.

Sławomir Adamczyk, szef Działu Branżowo-Konsultacyjne-
go KK NSZZ „S” z kolei zapewniał, że współpraca działu z
Sekretariatem Metalowców jest bardzo owocna. - Sekretariat
inicjował wiele ciekawych inicjatyw. Dzięki nowym twarzom ta
współpraca cały czas się rozwija - powiedział, dodając, że dy-
rektywa o adekwatnych płacach minimalnych otwiera pole dla
nowych możliwości działań, m.in. w ramach negocjowania ukła-
dów zbiorowych.

Goście dziękowali za współpracę przede wszystkim Bogdano-
wi Szoździe, który odchodzi na emeryturę. Sam przewodniczący,
podsumowując sprawozdanie z działań Rady Sekretariatu, po-
wiedział:

- W życiu każdego z nas jest taka chwila, że żegnamy życie
zawodowe. Za mną 51 lat pracy zawodowej, ponad 30 lat pracy
w Związku na różnych szczeblach.

Przewodniczący podziękował także współpracownikom za wiele
lat owocnej pracy.

W dalszej części obrad delegaci przystapili do wyborów człon-
ków Rady Sekretariatu. O wynikach tych wyborów poinformuje-
my w przyszłym tygodniu.

żródło: tysol.pl

Jubileusz ks. Jana Bielańskiego

Dzień Wolności Podatkowej
Centrum im. Adama Smitha podaje, że po 21 czerwca br. przy-

szedł ten moment, w którym polski pracownik zaczyna zarabiać
tylko na swoje potrzeby. Wypracowane do tej pory przez Pola-
ków pieniądze są równoważne wszystkim całorocznym podat-
kom i daninom. Eksperci Centrum im. Adama Smitha dokonali
tego typu wyliczeń już po raz trzydziesty.

Z ich analiz wynika, że Dzień Wolności Podatkowej wypada w
tym roku później niż w 2022 r. Wówczas przypadł on na 13. dzień
czerwca. Nie jest to rzecz jasna dobra wiadomość, bo oznacza, że
musimy pracować dłużej na to, aby opłacić swoje zobowiązania
względem państwa.

W 2015 r. Dzień Wolności Podatkowej wypadał 11 czerwca, a
dekadę wcześniej – 23 czerwca. W połowie lat 90. musieliśmy na
państwo pracować jednak aż do pierwszych dni lipca.
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NBS - pismo wydawane przez KRH NSZZ "Solidarność"
dla członków i sympatyków Związku. Nakład 1400 szt.

Redakcja: bud. LTT pok. 104, tel. 12 290 38 29
www.krhhts.pl, solidarnosc@krhhts.pl, nbs.krh@poczta.fm

Jak donosi krakowska prasa, nowa, ok. 4,5-kilometrowa linia
Krakowskiego Szybkiego Tramwaju, połączy Mistrzejowice ze
skrzyżowaniem ulic Lema i Meissnera. To pierwsza w Polsce tak
duża inwestycja transportowa realizowana w formule partner-
stwa publiczno-prywatnego. Obejmuje budowę 10 par przystan-
ków, w tym dwóch dwupoziomowych węzłów przesiadkowych
przy rondzie Młyńskim i rondzie Polsadu. Projekt przewiduje m.in.
budowę tunelu w rejonie ronda Polsadu, rozbudowę pętli tram-
wajowej „Mistrzejowice” oraz infrastruktury towarzyszącej. Part-
nerem prywatnym przedsięwzięcia jest PPP Solutions Polska sp.
z o.o. (lider konsorcjum), a generalnym wykonawcą – Gülermak
sp. z o.o. Z ramienia miasta za projekt odpowiada Zarząd Dróg
Miasta Krakowa. Zakończenie inwestycji planowane jest na ko-
niec 2025 roku.

Nowa linia dla szybkiego tramwaju

Każdego roku z rozpoczęciem wakacji Zarząd Transportu
Publicznego w Krakowie decyduje o zmianie rozkładu jazdy
miejskich tramwajów i autobusów. Polega to zwykle na znacz-
nym ograniczeniu liczby kursów, tak jakby krakowianie i przy-
jeżdżający do Krakowa turyści przez całe lato nie mieli powo-
dów do poruszania się po dość rozległym, bo zajmującym
powierzchnię 327 km2 mieście. Także w tym roku wprowadzo-
ne zostały nowe rozkłady jazdy: od 24 czerwca dla linii auto-
busowych, a od 27 czerwca dla linii tramwajowych. Przy oka-
zji wprowadzono stałe zmiany w kursowaniu niektórych linii
autobusowych.

Dla pracowników dojeżdżających do pracy środkami komu-
nikacji miejskiej może stanowić to niemały kłopot, na przykład
ta sytuacja zmusi ich do wcześniejszego wychodzenia z domu,
wydłuży czas oczekiwania na przesiadki lub całkowicie zmieni
trasę dojazdu. Z podobnymi problemami muszą mierzyć się kra-
kowscy hutnicy, szczególnie ci pracujący na zmiany, o czym
opowiedział nam jeden z pracowników walcowni gorącej.

Chodzi o to, że po zmianie rozkładu jazdy pracownicy zmia-
nowi jadący w weekend do pracy na godz. 6:00 z zachodniej
części Nowej Huty, z kierunku Mistrzejowic czy os. Piastów,
nie są w stanie zdążyć na autobus PTS, który odjeżdża spod
Bramy Głównej o godz. 5.20. Sprawdziliśmy i rzeczywiście, au-
tobus 139 w soboty i święta jest pod kombinatem o parę minut
za późno, to samo dotyczy autobusu 172 czy tramwaju linii 21.

Zdaniem naszego rozmówcy, pierwszy kurs autobusów i tram-
wajów MPK podjeżdżających pod kombinat powinien być sko-
relowany z godziną odjazdu wewnętrznych autobusów PTS,
tak aby pracownik mógł zdążyć z przesiadką, jak również mieć
czas na przebranie i dotarcie na stanowisko pracy, gdzie musi
podmienić kolegę z wcześniejszej zmiany.

Rozwiązania są dwa, albo PTS dostosuje do rozkładu MPK
godzinę odjazdu swojego autobusu dowożącego pracowników
do ich miejsc pracy, albo krakowskie MPK zdecyduje o cofnię-
ciu o kilka lub kilkanaście minut godziny wyjazdu pierwszego

Kłopot z dojazdem na pierwszą zmianę kursu w soboty, niedziele i dni świąteczne w przypadku tramwaju
21 i autobusu 172 czy 139.

Wydaje nam się, że nie powinno być problemu ze zmianą rozkła-
du tramwaju linii 21, ponieważ jego trasa jest stosunkowo krótka i
obejmuje tylko Nową Hutę. Trudniej pewno byłoby zrobić to samo
w przypadku autobusu 139, którego trasa od ul. Przybyszewskie-
go do kombinatu jest dużo dłuższa, a pierwszy kurs w weekendy
już teraz rozpoczyna się o godzinie 4:37.

Na pewno problem ten dotyczy nie jednego, a większej grupy
pracowników, dlatego warto się nad nim pochylić, tym bardziej że
utrudnienia z dojazdem do pracy wystąpiły również w innych czę-
ściach Nowej Huty, o czym wspominaliśmy tydzień temu.

Miejska komunikacja powinna służyć płacącym za transport
pasażerom, a kierownictwo MPK powinno mieć na względzie ich
potrzeby, szczególnie gdy rzecz dotyczy pracowników najwięk-
szego zakładu pracy w Krakowie.


